

Actividad	Cantidad	Unidad	Costo UN	Costo total
Barbecho	1	Servicio	\$ 1,100.00	\$ 1,100.00
Rastra	2	Servicio	\$ 600.00	\$ 1,200.00
Nivelación	1	Servicio	\$ 500.00	\$ 500.00
Surcado o escarda	1	Servicio	\$ 650.00	\$ 650.00
Siembra	1	Servicio	\$ 850.00	\$ 850.00
Semilla	1.4	Costal	\$ 3,100.00	\$ 4,340.00
Riego	1	Cuota	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00
Jornales riego	2	Servicio	\$ 250.00	\$ 500.00
DAP	200	Kg	\$ 10.16	\$ 2,032.00
Sulfato de amonio (1a y 2a)	400	Kg	\$ 4.00	\$ 1,600.00
Cloruro de potasio	100	Kg	\$ 8.20	\$ 820.00
UREA	300	Kg	\$ 7.60	\$ 2,280.00
Picloram +2, 4-d (Tordón)	1	Lt	\$ 200.00	\$ 200.00
Topramezone (Convey)	0.1	Lt	\$ 8,500.00	\$ 850.00
Aplicación de herbicidas	2	Jornal	\$ 250.00	\$ 500.00
Picloram (Dragon)	0.5	Lt	\$ 225.00	\$ 112.50
Aplicación de herbicidas	1	Jornal	\$ 250.00	\$ 250.00
Tratamiento a semilla	1	Servicio	\$ 550.00	\$ 550.00
Paration polvo	20	Kg	\$ 12.60	\$ 252.00
Carbofurán granulado (Furadan)	20	Kg	\$ 18.50	\$ 370.00
Cipermetrina polvo (5gollero)	25	Kg	\$ 11.00	\$ 275.00
Aplicación de insecticida	3	Jornal	\$ 250.00	\$ 750.00
Trilla	1	Servicio	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
Flete	1	Servicio	\$ 650.00	\$ 650.00
				\$ 32,131.50

Rendimiento 18 ton/ha
Costo \$ 1,785.08 /ton